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liejlepšímj přátelí a tu se říká Žepíéti jí(ni dostatečným píí
staríí dílko z takových rodin pe
íovíníiu o jiné tuk se vysílilo že
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ílJnkonécní z" struny 1 lj
Mando n silníce u dráhy uby lid

plodiny mohl zpeněžit hned cldé
In duh v pcnífdi u lid Jicmíl Vái

by je vzal Juký vliv mřlo to im

ostatní velmocí evropské' Ten ž:
se vídílo nebezpečí tukové údivu-litclsk- é

politiky ii tím vílsí bylo

zbrojení Hylo to v4 citu Jím

housko provinilo nf IVovhiílo nu

(Julií žádostí folio co nebylo j"

lni l'tu uhy vínníky ichyln ví nim neví že hlned nu poéílku
vílky velký kníže Míkolá4 vydal

pítríjií Slinili] jíž veíef a proto
dídíí pátrání bylo jdloženo uí nu

í)áíd"člujíeí ileti Kelb f byl 'i') tu
ků stór H zaneidiáví tu rodiíe ii

íniiDMsi líourozeneft
Hoch utonul při bruslení

Deutriee Neb l!t juosíuee
Kcneth 0 )e(ý synek manžcíů S

ííusloiiových utopil se zde vícra

pří bruslení na indián potoce —

Nalíal se ve vodí témíř půl ho

diny než bylo možno jej ní vy

tíhiioutí byty tiííníny pokusy
o přivedení jej k životu ul hc

jakéhokoliv řispíehii Jíoeb pudl
lo vody v místech kd teplí vo

dít plyím do potoku z elektrárny
V těchto místech pravidelné led

býví slabý
Koatel v David City poškoecn

požárem
David City Neb H pcuhíuee

Ivoiiřřreační kostel v tomto misií
chytl asi a hodinu po ranních ho

bosliižbách Obcí povstal v topíc

učí Nu to ut si Dždu odpoví
manifest U CcchíUn Nejlépe nu masam Tolik jsem nu psal k povy

(lotresiint až m vřítí ze ujetí
Více ztrít jest rozhodní na stra
ní rakouitké poněvadž lid jot
mučen hladem a je velmi zmiven
'íialo ie jak vypravoval vojín

jenž dostal dovolenou že osm dní
nedostali jíéeho k jídlu u tu se

museli žívítí řepou xyrovýmí
bramborami kvity jetelovými a

jiodobnýmí plodina mí 2 z to-

ho povnfávtijí ticmoee jest nu bíle-dn- i

Mni vuí zkízu jest vídítí lí-mí-

vfiude %-u-

jíž i nu vesní

cích íjejen vc místech zutím co

muzovém jui vojué ohtížka-l-

s jinými Ovsem že se jie-děj-

napořád e stí ví se to cíiu

dále tím (íastéjí Nakažlivých
JKemocí jí"t také velmi mud)0

světlení )édu dopyruíujii vé ji Mu Odvedou je uk zíhy je po-ňlo- u

zjihc domii a nu Jodí kterou

P''U'ly í'do mezí 250 vystihoval
"pouéoviní'' tím h: prý je jí
starý u — juko — déti Déítí prý
jicIIioii proto ím ncumfjí a taí'í ci z liiikouska veliká vitííiut židů

ii to nejen žen ale i mladých zdraprý proto že ncehtí Ale iirnéu- -

vých mužů a celí nnWny 'A Cechje to o sfurých rravdu? Kodíl
meí inlinlýmí stiirýmí détmi je

jely jen tří ženy Neehlí nikoho

pustili nebot! prý jích bude zaten e mladé déti si pořídc vy

plávají a staré déti zase rády vy
potřebí aby zachovaly národ h
kly tak na nřadí třem jiným div
káni které cd tily také jeti s ní

řfislo matka podlehla hinf živo

tem aneb zdravím míly odstraňu-

jící vliv na druhé í třetí pokole-
ní Koneční Klnhé zdraví matky
hned zc ziičltku mnnžclství och

blíže ziičálkn V tukovém pidn
matka vyehoví jedio dví tří dít
ky raději ne by poslední kupku
slabé síly vynaložila nu položení
dětí dalších a pak je vňeeky opu
stíla v svítí či sirotky Kdo

slape tuly slape pu lidských srd-

cích Děda též psal že mnohého

zla se tu způsobí že pírky se vez

mou příliš mladé nechajíce mc od

dut u "nějakého sudího neb reve-

rendu" Tím se jaksi dává na

rozum že kdyby se nechaly od

dat u katolického kníe bylo by

to snad jiné V Kolínech v ('
chách Děda popisuje nemanželský

párek jemuž se narodilo íh de-

vět dítek a "na hlesli" žádné ne

zůstalo na živu t eti jsem že Ire

lina dělí v Cechách narodí se

Nuže tam nebylo

pravují A to je pravda o J)é
doví podívejme se jui tu

jeho pravdu Na podzim před

ho ji hned ti balkánské vílky r

líll-- í Vtll inobilísovalo pod uí
tlukem Ferdinandu vojenských

Kcucrálu li chtělo ne vrhnout nu

Jíalkáll té Dovolil tomu eÍNlií

Tehdy nedovolil jsa nemocen

chtěl dokoiiéíl dny své de války

daký účinek wélii tu rukouskí t

nu Krby J Způsobila v níeh

hořkou n i j i m proti lí ji kouslt n

II Zvláště pťolí panujícímu rodu

rakouskému a vyvrcholilo to lim

že několik nilfidíkň předsevzato si

vclknvévodii l''ei'diniindii zabít

kdy přijede lo Sarajeva Což ko

uečuí vykonal (iurvio 1'rínzíp Co

mi Aby pídíš neluínílo donui

zbylé obyvatelstvo dívají týdní

Slulo ho že manžel jedné ženy bo-

joval v příkopech s druhým vo-

jákem Když přítel jívhu padl
příjaull na myšlénku vyměnili si

h ním odév poněvadž hyl lepším

ím v přízemí ji následkem dýmu
hasiči mílí značné potíže doslali
se k iiéiau Na kostele působena
byla škoda v obnosu if 1000 jež
byla [ilní kryla pojišlíním de lo

třetí požár v lomlo místí v po- -

pru jednoho ílovíka kc (2 libry
chleba pečený z bramborů n šlu- -

Volhou l)éda psul ze Jieinámu vál-

ce odporovat že vílkou se lidstvo

obrodí a ehléj to t vrzení podepřít pek s přimísí mouky mouky uby Jak známo má každý vojín v o
slovy "pÍHiiui starého a pravé-ho-

Ncvčdíi sáhl na slova Kri

slova "Neodpírejte zlému!"
Mat 5 H -- :!! Ale nonévadž si

divu zvláštní schránku na zjišťo-

vací lístek který jest v kovoví
schránce Zapomněl na to u když
pochovávali jeho druha vyjmuli
lístek a tuk se doslalo jménu jeho

lo lépe drželo jejž pckoil jen půl

hodiny aby byl odporníjším je
šlě a ncehutiuil tolik 2 kj{ hrant
boru a libru mouky která jest
vším jenom ne moukou V 1'rae
se doslechly ze tam umírají již dě-

li i zeny hladem Když byly v

do seznamu zírá! a byl uveden ja
o zabitý Manželka jeho dlouho

ucti uelilila ťrovilalíi se za )i

něho ale jaké bylo překvapení o

bou když po svalbé přijel první
manžel na dovolenou Jak věc fa

siniicji a reverendu do palt
asi je tím vinen lam že je tolik

nenifi nilských ((-d- í když v

ne' Sudí a reverendové

tam tím vinni nejsou jistě!

1'finii teď říkal rakouský čímu'?

Sfilljl poillNl II Nebílili íl licilďlllll

si' Žádným způsobem odvrilil od

Milky Pomstil se ' Hroznou po

m n I ii v v konalo Rakousko iii Nr-bee-

líc ohledu nu pohluví il stá-- i

i Kdo a vinil ledy luio
válku" liakousko kde cen

trální osobou byl císař Knintišck

do:ef íl sice dvcillll i y 1'íedllě

u i i v í'm ' ii llosny ii Herecko

iny proti sinliiiivé n velmocemí :i

proti Mih Srbu druln'

se dohře nepamatoval ípamélí
ehyhývá starým v poučování) po

depívl hí os in slovu Krista

BVým důvodem: "Wh každé zlo

chová v sohé zárodek dohra"
Tak'! Kdo to uvedené místo v

físiuč přede hudit vidci e Kri

sluš míní že se nemá zlu odporo-
vat Zlem (udeří li té kdo aldj a

In právé proto e zlo ani původ
ní ani lo odplácející žádného zá

rudku dohra v sohé nemá! Kdy
by se neiideřilo iiiipét války by

lo ukončila není známo Mléko

na v ukové tic prodíívá litr za

I rec viděly veliký naval pred
kildým pekařským krámem v

klcréiii měli pečivo 1'olteie se sta

rabi o pořádek Kilo chleba se pro
dává ii 2- -' krejcarů Všeobecně
se udržuje pověsí ovšem jenom
mei či iicjšímí přál cli vždy

pronášená ze budí" Ni housko

Kazd v ucpríti I se o kus

prihlá: í Kdykoliv přibyl nový ne

prilel vždycky byla tajná radost

SMUTNO JEST V

Hleiiuicli desíti diieeli

Velké tfkladištó obilí Nyo Scbncb
dor-Fowle- r upolečnosti zničeno

ohnčm do základu
1'Vcnmnl N'eb„ !t prosince

Tří sta a padesát tíde hušlíi thilí
hlavně pšenice a kukuřice zniče-

no blo požárem který zadíval il

elevator li patřící Ny ueíder
I''ower spideenosli zde diu-- vc

éer Ztráta byla odluidnnla ua

fVtl)l)00 a je kryta pojištěním
Olicií objeven byl v ()'!() hod

' ecer kdy noční šichta ď'lníkií
nbínihi se do práce a znační se

rozmohl nežli dostavili se k učinil

basičí 1'říéíiui požáru nemohla

být i

dopiud zjíšlčiui Hasiči vě-

novali hlavní svoje snahy záchra-

ně pivovaru v blízkosti se naléza-

jícího IVcNunovaeí purostroje I

iiion l'aiil'ie dráhy rychle odstra-

nily káry stojící ua ucibib-kýe-

ralich do bezpečí V pozdních
hodinách nočních velké ísohy

dosud hořely Punk to ucpu
chybně trvali několik duí než

bude Utlumen

KRAJÍCH CESKÝCJÍ

hal hilira musla za ( Korun
Na venkově mají jenom brambory
a mléko k jídlu ab" ve místech je

Díl i —- lidé mrou hlady —- Vc ško uliv Každý den v lýibiu jsou ku-h-

dui V pondělí ve středu a v

obolu si-
- nesiní mastil Kdo by

lách juou Čítanky české a nťlieliylo r ii před volhou dle )i

moclcó — Všeobecné minční pa
Im I

pí ist ien ze i oniasl íl hrám
poněvadž uspíšen t ím bude konec

války O slaréiii císaři se uevy
slowuid nikdo pěkně a každý pro
jevovid tajné přání aby zašel ne

tory bez milosli by b zavřen
daso se smí prodávali jen někdy

pomsiv fiii i iih i iiimI hrd pro
klfi'oii odmítl iiiivrh velmocí ni

redkm íiní Této pomslychli
osli lil lis l li Slil' Ustoupit II i kiié

sl vo pr' vtiiiMio vlíidou do vleku

Idiisiito r ptiiiovniekii krev volá

io poiMlé ii luk Kiiko ihIui viilku

vyldiisilo To vy hlášení podepsul
císiiř Kdo hyl příčinou toho
k fíiliouské' liiliiilé prídiihi se ti

ily váh'e se iiemélo odporoval

proto že se uí lidstvo obrodí Ab'

když volbou ženy válku odsoudily
Déda se tfíibiutiié idirálil a euáin
do "ženské Hlídky" pííc "('tr
oy volily Wilsoim za presiden
la proto že oéekávnjí od něho
míl' kterého by si mél každý ob

can ucho obénnlui přál proto

ale je tak drahé že si lo nemíiži"

skoro i i
i r t ani dovolil Husa

nuje m Ríikoimko bude rozdé

leno

e r vrlek přijela pribumt kra
jíl iii K„ mistra tesařského zi
svý m inucm (i s ní pi ijely I ri její
děli a mladá krajanka která se

zde také usadí Přijely ze vsi ve

stoji až l'M korun na vsi ve tne

slech několikrát tolik Zrny kle-i-

mají muže v poli dostávají stá
le podporu Z války přichází vel-

mi mnoho mrzákii slepců a

bláznu Poslední jsou hlavně hoši
17 lcií_ klerí pri prvním vý

východních ( echách Dosud jest

not on povazován cs za původce
války a je proklínán kde kým Za

krávu hlenni proilahi pred svým
oilj"dein doitala I ! f M i korun O

hec ač malá musí každým měsícem

dáli vojenským úimhiiii k požili
devět kusu hovězího dobyl ka a '

kilo živé váhy za Korunu 7n bab"

ní ae kdo by si chtěl koupil i kilo

hovězího masa letí by uiu-c- l zaú

aplal il i "s korun jenže na venku

tě není ubee I doslání Celní

polllyeivosl' (óirvio 1'l'ill

ip něho íiliilíin jedné hliivy sto

hliivé hydrv hlrld nu selw n náro

e anui prii--
i civilizaci oiioiocu

je kapilalisly a ožebračuji' kižd
národ ať ten co vvhniie nm-li-

" JOHN JOSTRONIČ
střelu x nářkem utíkán zncl n
lom' jjík Němci vybrávaí v

Módní svět ra u ti vrat ivsi se nro inu i u
í

ei Ktei'1 nyii dusí i přisni iired valv

na nich pozorovali jakousi bázeň

zakřiknuly jako by byly čemuž
se ovšem nedivíme iivážíme li ze v

líakousku a zvláště v Cechách n

sta otes l il i se nouuí I 'I ala se icj
dříve zda le biide za lo polabo
vána hYltli jsme jí ze už je prili
daleko od okresního hejtmanství
Ze se báli nemusí a také Že její
jméno ani ii "uveřejníme Z do

iiiova vjely dne :'n listopadu a

podrzciií se v l'iai' jeuoiu ueko
lilia liodjni' U za příčinou střídáni

jest tak Pravda jsou li s iiánn

Němci jdou první do boje aleiou nejsou lakovvmi nvní Děli

praktický ptuwbař
i IHonHovnuy pro Oitiahu a Bouth
" Omahll

Z vyhmitivA vřily prAci první třídy
v olinru pluiiiliufiihéiii jsiiváipiítt

% Nitjiliiilio topení jilynuvoilfl vo-- i

tJoviiJň a „„ Opravy jsou naát
ť KvItUttioMti n vyluiiiiivíiiiin ju k
V i'jplii'iiiu iin)KiKojii[ VnŇkfiró
i vřuiijn hh tu iijvfctíl pé
% Výpwly KitnriiiK 'hvoIh jlo ioU

ten co prohraje" Tak po volbč

když vidci e ži'ny usoudily jíual
Dědovi ji válka lidstvo neobro

lije Déda teď hledů k obfoi'
llí jiné eety n cl " uipodohíl
Roosevelta doháněním matek ku

hojnějšímu plození dělí Ale mohl

bp si pomyslil : 1'oiiěvad Knoe
v cil s tím nic nesvedl co pak jii
I 'éila s I ím svedu ' ! Málky nebi

dou plnili! dětí něeílio národní

'In NKO ellOi ve lul lna o e vsi

šdc ony i y vv utuijc jen starý
učitel a mutelka na líech iridach
lo jest v eloii mnoho jinde nelna

ani tolik pouěviulž učitel ncujff
kdv z lo rizdmýchají pak nasl u

piijctuc my a oni jsou za námi I )o
i ílí lí se úspěchu ii zase Němci

jsou napřed a oni jsou hrdiny
"lezlo my byli dobří nastavil na
i kui V polích pnu ují že

uy starci a děli 1'oaiáhí jim
ilubyť-- a m m i lam i starý sedřený
nediiiv ucho slepý uň

i - ii

V luutl mimu 1 vlnr ISDli

Z Dílna: UM jij„t n ujlt!é
t Oinalia Nnhrnika f

mu zaduv I m I h len mc niv laku a v zv 1'duul í nul něho pov oho doháněni aby vyplúmaly u

jaké nicery někde ve stálé [
Německo jež jim
ionsul jely dále

lem U i'eslc o'i

V (iti I

némeeUý
i neexisllllc oro slňl ule s 1' lIII II K B f'i m

dráv Veliká byla nouze o účebni
co okolní a nyní konefné ji byl)
oUponioženo neboť ko muiii nyni
déti učili z čítanek které jnou ti

steny d( poloviny v reci ctBké a

Dopi-- které sicbou vezly zalili-

nT]
Mi I"''1 rodinu Nikomu není dáno

J "by mohl plodili déti na zakáku r— xJí iru i v t onou en lc 'lile
dali mnoho nového a zajímavého
Dolítáme Že ieští llěe i uáin budou"i -

ioi uci[ ziuuiy ani

zc ueh dojely na hranice ne

bol bv v t ji K presl raseny ze n"

obávalv aby je ni zadrclv úřady
l'roilídl:a ua hiauicíi-- byla Vel

mi piisini Z Koleni imu vyjela
lod lii niž sedly 'III listopadu a lo

poloviny v řeči nčinecké Tof o

viioru něco nového o četná jiue je
sté ne ncdoívědéli

sam sobě mnoho li má dilek mí:

Ale kd z je nui a kolik jich jt
ale moci ji si sám la dil A ni
kady pád lo patli k ncjvhri něj
šila a uejsvělějším iráiim a ý

sadám kadé rodiny stál lu ne
nesvede ani na tu ani na onu

1'oinalu se prušáekť' uisohy za

inizdiijí ji i v Čechách Y kocaNiie ránu a a Ho Anglie s ni '

ly dé lodi vá'ceué
"

Auylii mu

cekali lii dny neli je pustily

uruly dále Také nad jejich lodi

letěl ohrointiv Zeppellll ' licho

v pra v cl i tž se t ruchu zula ví po
reslé a neopomeneme lo nvšclu s

uašiiiu eli-iiář- sdciti

NOVINKY Z BRUNO NEB

Hec Ni k nav šl ív il oas v min

dui ch a pri tc piílciiuslj pted
li t il se iii ' ' 'ok rok ' '

1'riloiiinv čiis u nás liiliVit se

iniioho liilí a dél i na seuumu ue

nioen v eh Tiik pan 1'riiuk Koa
llťk dlies koiiei-n- trochu si VŠel

síranu e iseoiisiiiu udělali
zákon ill" učí snoubenci um-dl-

Sdruženi českých lékařů

v Omaie aSoOnvaie

DR ňRAMtlK J M

scv zitp roh M a Híťkury id

Tel I

IoiijíIum hli lá

Dit KOUTHKÝ JOUN Y

4 01 M'V 'JI til Su OlliitliH

Tclcbat Sout li I I '

DH iNtMPO CHAB J

lilii Williiiiit uk Uinitlm

Ttlcltili louj4lí sií
Opcriiťim se věnuje Kvlášud

pozuriiusl

UR 8W000DA J

lál I Wilbitui til iiituilii

Tciyiiit iiuMííhn '!tii
OR AlMÁNf-- U r

l '
jo t t lil lliuli

ovsem lliell mi lodi Vsielilil lieho
lv vie nechat bkaiciu prohled ranou liaen )o oem Vniku
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